Rua Monte Alegre, 984 -  Perdizes - São Paulo/SP – CEP 05014-901 - Fone: (11) 3670-8059 – Fax: (11) 3670-8534
http://www.pucsp.br/  -  caj@pucsp.br

1

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo
Coordenadoria da Assessoria Jurídica

PUC-SP
1946∙2006

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

Eu, ____________________________________________________
Nacionalidade: __________________, Estado civil: ______________,
Portador (a) da Cédula de Identidade nº _______________________,
Endereço residencial: _____________________________________
_______________________________________________________.
Matriculado (a) na Pontifícia Universidade Católica de São Paulo,
RA_____________________Curso:__________________________,
declaro para os devidos fins, que todas as informações prestadas à
PUC-SP sobre a minha condição financeira e social para a
participação do processo seletivo do Curso de Inglês para Bolsistas,
são verídicas.

Declaro, igualmente, que estou ciente de que, constatada qualquer
irregularidade nas informações prestadas, a inscrição para o Curso de
Inglês para Bolsistas será cancelada, além de incorrer nos crimes de
falsidade documental e ideológica, previstos, respectivamente, nos
artigos 298 e 299, do Código Penal Brasileiro.

São Paulo, ____ de _____________________ de 2014.

Assinatura do aluno

________________________________________________________
Nome e assinatura do profissional do PAC